



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

鬼怒川南部国営施設応急対策事業

幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

積 算 書

（ 当初 ）

関東農政局
栃木南部農業水利事業所

[illegible]

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			40,660,000	
・工事原価			34,348,000	
純工事費			25,163,000	
・・・直接工事費			21,824,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	20,143,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	1,681,000	
・・・間接工事費			12,524,000	
・・・共通仮設費			3,339,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等			2,471,000	
・・・運搬費	1.000	式	377,000	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			491,000	
・・・現場環境改善費（率計上）			491,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			9,185,000	
・・・現場管理費（率計上）			9,185,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・・・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等 32,258,000×(19.540*1.000+0.04)			6,316,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			16,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	

関東農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

鬼怒川南部国営施設応急対策事業

勝瓜工区_幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

積 算 書

（当初）

関東農政局
栃木南部農業水利事業所

關東農政局

關東農政局

關東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	勝瓜工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			17,620,000	
・工事原価			14,526,000	
純工事費			10,799,000	
・直接工事費			9,287,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	8,372,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	915,000	
・間接工事費			5,239,000	
・共通仮設費			1,512,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$9,287,000 \times ((10.090 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			974,000	
・運搬費	1.000	式	377,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			161,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$9,275,000 \times (1.740)$			161,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			3,727,000	
・現場管理費（率計上）				
$10,799,000 \times ((32.870 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			3,727,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$14,526,000 \times (21.270 \times 1.000 + 0.04)$			3,095,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			12,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

關東農政局

關東農政局

關東農政局

關東農政局

關東農政局

關東農政局

閩東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	勝瓜工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	**** B単 - 1号 **** 高圧洗浄工					
	14.7MPa.洗浄用水		m ³	1,556		歩A・単A
000002	**** B単 - 2号 **** 表面被覆工（吹付）					
	繊維入りポリマーセメントモルタル、プライマー塗布		m ²	11,245		歩A・単A
000003	**** B単 - 3号 **** コンクリートはつり					
	壁, t 3cm		m ²	3,387		歩A・単A
000004	**** B単 - 4号 **** 殻運搬					
			m ³	1,568		歩A・単A
000005	**** B単 - 5号 **** 無筋コンクリート処分					
			m ³	900		歩A・単A
000006	**** B単 - 6号 **** 断面修復工					
	繊維入りポリマーセメントモルタル、プライマー塗布		m ²	56,621		歩A・単A
000007	**** B単 - 7号 **** コンクリートはつり					
	壁, t 3cm		m ²	3,387		歩A・単A
000008	**** B単 - 8号 **** 防錆処理工					
	ポリマーセメント系防錆材、プライマー塗布14.00kg		m ²	7,796		歩A・単A
000009	**** B単 - 9号 **** 殻運搬					
			m ³	1,568		歩A・単A
000010	**** B単 - 10号 **** 無筋コンクリート処分					
			m ³	900		歩A・単A
000011	**** B単 - 11号 **** 断面修復工					
	繊維入りポリマーセメントモルタル、プライマー塗布		m ²	56,621		歩A・単A
000012	**** B単 - 12号 **** 排水ポンプ 運転					
	供用日数19日、口径50mm		箇所	169,375		歩A・単A
000013	**** B単 - 13号 **** 排水ポンプ 設置・撤去					
			式	17,959		歩A・単A
000014	**** B単 - 14号 **** 土のう					
	仕入れ～撤去		m ³	40,627		歩A・単A
000015	**** B単 - 15号 **** 中詰め土運搬					
			m ³	10,370		歩A・単A
000016	**** B単 - 16号 **** 敷鉄板設置・撤去					
			m ²	651		歩A・単A
000017	**** B単 - 17号 **** 土木安定シート設置・撤去					
	強度980N/ 5 cm以上、かつ厚さ0.37mm以上		m ²	288		歩A・単A
000018	**** B単 - 18号 **** 廃シート 運搬					
			m ³	3,766		歩A・単A
000019	**** B単 - 19号 **** 廃シート 処分					
			m ³	12,000		歩A・単A
000020	**** B単 - 20号 **** 盛土					
	山砂		m ³	3,415		歩A・単A
000021	**** B単 - 21号 **** 盛土撤去・捨土					
			m ³	4,234		歩A・単A
000022	**** B単 - 22号 **** 仮設材輸送					

關東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	勝瓜工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	高压洗浄工 14.7MPa, 洗浄用水		m ⁱ		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工, 14.7Mpa	1,000	m ⁱ	1,533	1,533	S単 7号
S02116	洗浄水費	0.100	m ³	231	23	S単 1号
	合 計				1,556	
	単 価				1,556	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	表面被覆工（吹付） 繊維入りポリマーセメントモルタル、プライマー塗布		m ⁱ		1,000	歩A 当たり算出
S14604	プライマー塗布（表面被覆工） プライマー塗布, 37.00kg	1,000	m ⁱ	1,995	1,995	S単 11号
S14606	表面被覆工（吹付） 表面被覆（吹付）, 1,549.00kg	1,000	m ⁱ	9,250	9,250	S単 12号
	合 計				11,245	
	単 価				11,245	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	コンクリートはつり 壁, t 3cm		m ⁱ		1,000	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり（人力） 壁, t 3cm	1,000	m ⁱ	3,387	3,387	S単 6号
	合 計				3,387	
	単 価				3,387	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	殻運搬		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 エンクリト（無筋）構造物とこわし, 機械積込, 無し, 8.0km以下,	1,000	m ³	1,568	1,568	S単 24号
	合 計				1,568	
	単 価				1,568	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	無筋コンクリート処分		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	無筋コンクリート処分費	1,000	m ³	900	900	S単 4号
	合 計				900	
	単 価				900	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	断面修復工 繊維入りポリマーセメントモルタル、プライマー塗布		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14602	プライマー塗布（断面修復工） プライマー塗布, 7.00kg	1,000	m ²	7,250	7,250	S単 8号
S14603	断面修復工 断面修復工, 555.00kg	1,000	m ²	49,371	49,371	S単 10号
	合 計				56,621	
	単 価				56,621	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	コンクリートはつり 壁, t 3cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり（人力） 壁, t 3cm	1,000	m ²	3,387	3,387	S単 6号
	合 計				3,387	

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	勝瓜工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				3,387	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	防錆処理工					歩A
	ポリマーセメント系防錆材、プライマー塗布14.00kg		m ²		1,000	当たり算出
S14602	ポリマーセメント系防錆材 プライマー塗布,14.00kg	1.000	m ²	7,796	7,796	S単 9号
	合 計				7,796	
	単 価				7,796	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	殻運搬		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1.000	m ³	1,568	1,568	S単 24号
	合 計				1,568	
	単 価				1,568	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	無筋コンクリート処分		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	無筋コンクリート処分費	1.000	m ³	900	900	S単 4号
	合 計				900	
	単 価				900	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	断面修復工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	繊維入りポリマーセメントモルタル、プライマー塗布					
S14602	プライマー塗布(断面修復工)		m ²			
	プライマー塗布,7.00kg	1.000	m ²	7,250	7,250	S単 8号
S14603	断面修復工		m ²			
	断面修復工,555.00kg	1.000	m ²	49,371	49,371	S単 10号
	合 計				56,621	
	単 価				56,621	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	排水ポンプ 運転		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	供用日数19日、口径50mm					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)		箇所			
	19,常時排水,0以上~7未満,発動発電機,なし	1.000	箇所	151,416	151,416	S単 14号
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)		箇所			
	口径 50mm,なし	1.000	箇所	17,959	17,959	S単 15号
	合 計				169,375	
	単 価				169,375	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	排水ポンプ 設置・撤去		式		1,000	歩A 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)		箇所			
	口径 50mm,なし	1.000	箇所	17,959	17,959	S単 15号
	合 計				17,959	
	単 価				17,959	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	土のう		m ³		1,000	歩A 当たり算出
	仕入れ~撤去					
S18001	土のう工		m ³			
	仕入れ~設置~撤去	1.000	m ³	37,677	37,677	S単 13号

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	勝瓜工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	山土	1.000	m3	2,950	2,950	S単 2号
	合 計				40,627	
	単 価				40,627	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	中詰め土運搬		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾛｰﾄﾞ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,28.5 km以下	1.000	m3	10,370	10,370	S単 20号
	合 計				10,370	
	単 価				10,370	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	敷鉄板設置・撤去		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,23,1,あり	1.000	m ²	651	651	S単 16号
	合 計				651	
	単 価				651	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	土木安定シート設置・撤去 強度980N/ 5 cm以上、かつ厚さ0.37mm以上		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S18062	土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	288	288	S単 17号
	合 計				288	
	単 価				288	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	廃シート 運搬		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾛｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km 以下	1.000	m3	3,766	3,766	S単 21号
	合 計				3,766	
	単 価				3,766	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	廃シート 処分		m3		1.000	歩A 当たり算出
S02123	廃シート処分	1.000	m3	12,000	12,000	S単 5号
	合 計				12,000	
	単 価				12,000	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	盛土 山砂		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0142	SP 路床盛土 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	414.7	415	S単 22号
S02116	山砂 ,埋戻し用,	1.000	m3	3,000	3,000	S単 3号
	合 計				3,415	
	単 価				3,415	

閩東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	勝瓜工区 幹線水路整備工事 (導水幹線水路補修)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02116	洗浄水費					
	洗浄水費		m3	231		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02116	山土					
	山土		m3	2,950		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02116	山砂					
	山砂 、埋戻し用、		m3	3,000		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02123	無筋コンクリート処分費					
	無筋コンクリート処分費		m3	900		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02123	廃シート処分					
	廃シート処分		m3	12,000		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)					
	コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm		m ²	3,387		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S14601	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa		m ²	1,533		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S14602	プライマー塗布(断面修復工)					
	プライマー塗布(断面修復工) プライマー塗布,7.00kg		m ²	7,250		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S14602	ポリマーセメント系防錆材					
	プライマー塗布(断面修復工) プライマー塗布,14.00kg		m ²	7,796		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S14603	断面修復工					
	断面修復工 断面修復工,555.00kg		m ²	49,371		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S14604	プライマー塗布(表面被覆工)					
	プライマー塗布(表面被覆工) プライマー塗布,37.00kg		m ²	1,995		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S14606	表面被覆工(吹付)					
	表面被覆工(吹付) 表面被覆(吹付),1,549.00kg		m ²	9,250		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S18001	土のう工					
	土のう工 仕捨て～設置～撤去		m3	37,677		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)					
	排水ポンプ運転(小口径) 19,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし		箇所	151,416		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)					
	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし		箇所	17,959		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,23,1,あり		m ²	651		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²	288		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0		ton	10,820		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
SA0101	SP 掘削					
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3	337.3		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 小規模,バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,28.5km以下		m3	10,370		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					

關東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	勝瓜工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02116	洗浄水費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	洗浄水費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96024		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96024	洗浄水費	1,000	m3	231	231	
	合 計				231	算出数量 1,000 各単位
	単 価				231	
	*** S 単 - 2号 ***					
S02116	山土		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	山土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地区資材 (Jコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)	J03207		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
J03207	山土	1,000	m3	2,950	2,950	
	合 計				2,950	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,950	
	*** S 単 - 3号 ***					
S02116	山砂		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂 埋戻し用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地区資材 (Jコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)	J03202		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
J03202	山砂 埋戻し用	1,000	m3	3,000	3,000	
	合 計				3,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,000	
	*** S 単 - 4号 ***					
S02123	無筋コンクリート処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	無筋コンクリート処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	900円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96001	無筋コンクリート処分費	1,000	m3	900	900	
	合 計				900	算出数量 1,000 各単位
	単 価				900	
	*** S 単 - 5号 ***					
S02123	廃シート処分		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	廃シート処分			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	12,000円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96003	廃シート処分	1,000	m3	12,000	12,000	
	合 計				12,000	算出数量 1,000 各単位

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	勝瓜工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				12,000	
	*** S単 - 6号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)		m ²		1,000 日	歩A 当たり算出
	コンクリートはつり(人力)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	壁,t 3cm	壁		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分 2)施工厚(cm)	t 3cm		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	0.800	人	25,398	20,318	
R02007	はつり工	1.300	人	30,192	39,250	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		59,568	9,531	
	合 計				69,099	算出数量 20.400 m ²
	単 価		m ²		3,387	
	*** S単 - 7号 ***					
S14601	高圧洗浄工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	高圧洗浄工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	高圧洗浄工,14.7Mpa			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分 2)吐出圧力	高圧洗浄工 14.7Mpa		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	30,600	21,726	
R01002	特殊作業員	1.420	人	26,724	37,948	
R01003	普通作業員	2.130	人	25,398	54,098	
M28411	高圧洗浄機[工所用・ガソリンエンジン駆動] 14.7Mpa	0.870	供用日	6,050	5,264	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	23.000	L	155	3,565	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		113,772	30,718	
	合 計				153,319	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,533	
	*** S単 - 8号 ***					
S14602	プライマー塗布(断面修復工)		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	プライマー塗布(断面修復工)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	プライマー塗布,7.00kg			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分 2)プライマー単価(円/kg) 3)プライマー設計量(kg/10m ²)	プライマー塗布 1,250円 7.00kg		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.110	人	30,600	33,966	
R01003	普通作業員	1.110	人	25,398	28,192	
P25211	プライマー 水路断面修復・表面被覆用	7.280	kg	1,250	9,100	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		62,158	1,243	
	合 計				72,501	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		7,250	
	*** S単 - 9号 ***					
S14602	ポリマーセメント系防錆材		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	プライマー塗布(断面修復工)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	プライマー塗布,14.00kg			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分 2)プライマー単価(円/kg)	プライマー塗布 1,000円				

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	勝瓜工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)プライマー設計量 (kg/10㎡)	14.00kg		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		1.110	人	30,600	33,966	
R01003	普通作業員					
		1.110	人	25,398	28,192	
P25211	プライマー 水路断面修復・表面被覆用					
		14.560	kg	1,000	14,560	
Y00004	諸雑費 2%					
		0.020		62,158	1,243	
	合 計				77,961	算出数量 10.000 ㎡
	単 価		㎡		7,796	
	*** S単 - 10号 ***					
S14603	断面修復工		㎡		10.000 ㎡	歩A 当たり算出
	断面修復工 断面修復工,555.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)修復材単価(円/kg) 3)修復材設計量(kg/10㎡)	断面修復工 279円 555.00kg		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		3.330	人	30,600	101,898	
R02005	左官					
		6.670	人	32,028	213,627	
P32205	水路補修材 ポリアセチレン					
		616.050	kg	279	171,878	
Y00004	諸雑費 2%					
		0.020		315,525	6,311	
	合 計				493,714	算出数量 10.000 ㎡
	単 価		㎡		49,371	
	*** S単 - 11号 ***					
S14604	プライマー塗布（表面被覆工）		㎡		100.000 ㎡	歩A 当たり算出
	プライマー塗布（表面被覆工） プライマー塗布,37.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)プライマー単価(円/kg) 3)プライマー設計量 (kg/100㎡)	プライマー塗布 1,980円 37.00kg		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		1.270	人	30,600	38,862	
R01002	特殊作業員					
		1.270	人	26,724	33,939	
R01003	普通作業員					
		1.270	人	25,398	32,255	
P25211	プライマー 水路断面修復・表面被覆用					
		42.920	kg	1,980	84,982	
Y00004	諸雑費 9%					
		0.090		105,056	9,455	
	合 計				199,493	算出数量 100.000 ㎡
	単 価		㎡		1,995	
	*** S単 - 12号 ***					
S14606	表面被覆工（吹付）		㎡		100.000 ㎡	歩A 当たり算出
	表面被覆工（吹付） 表面被覆（吹付）,1,549.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)被覆材単価(円/kg) 3)被覆材設計量 (kg/100㎡)	表面被覆（吹付） 279円 1,549.00kg		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.870	人	30,600	26,622	
R01002	特殊作業員					
		4.350	人	26,724	116,249	
R01003	普通作業員					
		3.480	人	25,398	88,385	
R02005	左官					
		4.350	人	32,028	139,322	
P32205	水路補修材 ポリアセチレン					
		1,827.820	kg	279	509,962	

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	勝瓜工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Y00004	諸雑費 12%	0.120		370,578	44,469	
	合 計				925,009	算出数量 100.000 m ³
	単 価		m ³		9,250	
	*** S 単 - 13号 ***					
S18001	土のう工 土のう工 仕入れ～設置～撤去 1)施工区分		m ³		10.000 m ³	歩A 当たり算出
		仕入れ～設置～撤去		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	17	8,500	
R01003	普通作業員	14.500	人	25,398	368,271	
	合 計				376,771	算出数量 10.000 m ³
	単 価		m ³		37,677	
	*** S 単 - 14号 ***					
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 排水ポンプ運転（小口径） 19,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし 1)運転日数 2)排水方法 3)排水量(m ³ /h) 4)動力源区分 5)長期割引単価区分（賃料機械）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
		19 常時排水 0以上～7未満 発動発電機 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F02070	発動発電機[G 駆動・低騒音型] 定格容量2kva	20.520	日	715	14,672	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	530.000	L	155	82,150	
R01001	土木一般世話役	0.760	人	30,600	23,256	
R01003	普通作業員	0.950	人	25,398	24,128	
Y00004	諸雑費	0.050		144,206	7,210	
	合 計				151,416	算出数量 1.000 箇所
	単 価				151,416	
	*** S 単 - 15号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし 1)ポンプ規格 2)長期割引単価区分（賃料機械）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
		口径 50mm なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.230	人	30,600	7,038	
R01003	普通作業員	0.430	人	25,398	10,921	
	合 計				17,959	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		17,959	
	*** S 単 - 16号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,23,1,あり 1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
		設置～賃料～撤去 23 1 あり		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	勝瓜工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 「 賃料 」	1,000.000	m ² 供用日	213	213,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 「 整備費 」	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	26,724	77,500	
R01003	普通作業員	2.900	人	25,398	73,654	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	3.310	日	10,100	33,431	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	140	48,300	
R01021	運転手（特殊）	2.900	人	29,988	86,965	
	合 計				650,850	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		651	
	*** S 単 - 17号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設～撤去 160		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P26102	土木安定用材（マット・シート類）	104.000	m ²	160	16,640	
R01003	普通作業員	0.480	人	25,398	12,191	
	合 計				28,831	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		288	
	*** S 単 - 18号 ***					
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板) ,基地(積込・取卸) , ,0.0,0.0		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 20kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板) 基地(積込・取卸) 0.0 0.0		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	9,320	9,320	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				10,820	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		10,820	
	*** S 単 - 19号 ***					
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,ﾌﾞﾚｯｸ,無し,無し,5,000m ³ 未満, -, -, -		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 ﾌﾞﾚｯｸ 無し 無し 5,000m ³ 未満 - - -		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	勝瓜工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		337.3	
	*** S 単 - 20号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模、ハ ック砂山積0.13m3(平積0.1m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む) 、無し、28.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	小規模 ハ ック砂山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 28.5km以下				
	単 価		m3		10,370	
	*** S 単 - 21号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準、ハ ック砂山積0.8m3(平積0.6m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無 し、49.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 ハ ック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下				
	単 価		m3		3,766	
	*** S 単 - 22号 ***					
SA0142	SP 路床盛土		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 路床盛土 4.0m以上、20,000m3未満、無し、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し なし				
	単 価		m3		414.7	
	*** S 単 - 23号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理、-、-、あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受入れ地での処理 - - あり				
	単 価		m3		130.6	
	*** S 単 - 24号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし、機械積込、無し、8.0km以下、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

閩東農政局

關東農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

鬼怒川南部国営施設応急対策事業

大沼工区_幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

積 算 書

（当初）

関東農政局
栃木南部農業水利事業所

關東農政局

關東農政局

閩東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	大沼工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			10,860,000	
・工事原価			8,875,000	
純工事費			6,509,000	
・直接工事費			5,742,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	5,501,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	241,000	
・間接工事費			3,133,000	
・共通仮設費			767,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$5,742,000 \times ((10.870 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			649,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			118,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$5,742,000 \times (2.060)$			118,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			2,366,000	
・現場管理費（率計上）				
$6,509,000 \times ((34.620 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			2,366,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$8,875,000 \times (22.330 \times 1.000 + 0.04)$			1,985,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

關東農政局

關東農政局

關東農政局

關東農政局

[illegible]

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	大沼工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	高压洗浄工 14.7MPa, 洗浄用水		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工, 14.7Mpa	1,000	m ²	1,533	1,533	S単 7号
S02116	洗浄水費	0.100	m ³	231	23	S単 1号
	合 計				1,556	
	単 価				1,556	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	表面被覆工 繊維入りポリマーセメントモルタル、プライマー塗布		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14604	プライマー塗布（表面被覆工） プライマー塗布, 37.00kg	1,000	m ²	1,995	1,995	S単 11号
S14606	表面被覆工（吹付） 表面被覆（吹付）, 1,549.00kg	1,000	m ²	9,250	9,250	S単 12号
	合 計				11,245	
	単 価				11,245	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	ひび割れ補修工 ポリマーセメントモルタル、切削作業、プライマー塗布		m		1,000	歩A 当たり算出
S14211	ひび割れ充填工 充填工, 0.07kg, 2.36kg, 養生無し、表面仕上げ有り	1,000	m	8,667	8,667	S単 5号
	合 計				8,667	
	単 価				8,667	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	コンクリートはつり 壁, t 3cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 壁, t 3cm	1,000	m ²	3,387	3,387	S単 4号
	合 計				3,387	
	単 価				3,387	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	殻運搬		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし、機械積込、無し、10.9km以下、	1,000	m ³	1,839	1,839	S単 17号
	合 計				1,839	
	単 価				1,839	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	無筋コンクリート処分		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	無筋コンクリート処分費	1,000	m ³	800	800	S単 3号
	合 計				800	
	単 価				800	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	断面修復工 繊維入りポリマーセメントモルタル、プライマー塗布		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14602	プライマー塗布（断面修復工） プライマー塗布, 7.00kg	1,000	m ²	7,250	7,250	S単 8号
S14603	断面修復工 断面修復工, 555.00kg	1,000	m ²	49,371	49,371	S単 10号
	合 計				56,621	

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	大沼工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				56,621	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	コンクリートはつり 壁,t 3cm		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm	1.000	m ²	3,387	3,387	S単 4号
	合 計				3,387	
	単 価				3,387	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	防錆処理工 ポリマーセメント系防錆材、プライマー塗布14.00kg		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
S14602	ポリマーセメント系防錆材 プライマー塗布,14.00kg	1.000	m ²	7,796	7,796	S単 9号
	合 計				7,796	
	単 価				7,796	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	断面修復工 繊維入りポリマーセメントモルタル、プライマー塗布		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
S14602	プライマー塗布(断面修復工) プライマー塗布,7.00kg	1.000	m ²	7,250	7,250	S単 8号
S14603	断面修復工 断面修復工,555.00kg	1.000	m ²	49,371	49,371	S単 10号
	合 計				56,621	
	単 価				56,621	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	目地補修工(充填工) 弾性シーリング材		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S14502	開水路目地補修工(充填工) 人力はつり,29.90,弾性シーリング材,0.52,バックアップ材有り	1.000	m	5,344	5,344	S単 6号
	合 計				5,344	
	単 価				5,344	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	排水ポンプ 運転 供用日数20日、口径50mm		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転(小口径) 20,常時排水,0以上~7未満,発動発電機,なし	1.000	箇所	159,403	159,403	S単 14号
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし	1.000	箇所	17,959	17,959	S単 15号
	合 計				177,362	
	単 価				177,362	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	排水ポンプ 設置・撤去		式		1,000 式	歩A 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし	1.000	箇所	17,959	17,959	S単 15号
	合 計				17,959	
	単 価				17,959	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	土のう 仕入れ~撤去		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
S18001	土のう工 仕入れ~設置~撤去	1.000	m ³	37,677	37,677	S単 13号

關東農政局

[illegible]

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	大沼工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02116	洗浄水費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	洗浄水費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96024		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96024	洗浄水費	1,000	m3	231	231	
	合 計				231	算出数量 1,000 各単位
	単 価				231	
	*** S 単 - 2号 ***					
S02116	山土		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	山土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) J03207		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
J03207	山土	1,000	m3	2,950	2,950	
	合 計				2,950	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,950	
	*** S 単 - 3号 ***					
S02123	無筋コンクリート処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	無筋コンクリート処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96001 800円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96001	無筋コンクリート処分費	1,000	m3	800	800	
	合 計				800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				800	
	*** S 単 - 4号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)		m ²		1,000 日	歩A 当たり算出
	コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)施工厚(cm)	壁 t 3cm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	0.800	人	25,398	20,318	
R02007	はつり工	1.300	人	30,192	39,250	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		59,568	9,531	
	合 計				69,099	算出数量 20.400 m ²
	単 価		m ²		3,387	
	*** S 単 - 5号 ***					
S14211	ひび割れ充填工		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	ひび割れ充填工 充填工,0.07kg,2.36kg,養生無し,表面仕上げ有り			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)プライマー設計量(kg/10m) 3)充填材設計量(kg/10m) 4)プライマー単価(円/kg)	充填工 0.07kg 2.36kg 324		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	大沼工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	5) 充填材単価(円/kg)	1,800				
	6) 養生実施区分	養生無し				
	7) 表面仕上げ実施区分	表面仕上げ有り				
R01001	土木一般世話役	0.550	人	30,600	16,830	
R01002	特殊作業員	0.880	人	26,724	23,517	
R01003	普通作業員	1.080	人	25,398	27,430	
P25205	プライマー	0.100	kg	324	32	
P25204	充填材	2.800	kg	1,800	5,040	
Y00004	諸雑費	0.020		67,777	1,356	
R01001	土木一般世話役	0.100	人	30,600	3,060	
R01002	特殊作業員	0.200	人	26,724	5,345	
R01003	普通作業員	0.160	人	25,398	4,064	
	合 計				86,674	算出数量 10.000 m
	単 価		m		8,667	
	*** S 単 - 6号 ***					
S14502	開水路目地補修工(充填工)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	開水路目地補修工(充填工) 人力はつり, 29.90, 弾性シーリング材, 0.52, バックアップ材有り			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 作業区分	人力はつり		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 目地材(充填材)設計量(L/100m)	29.90		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 目地材(充填材)規格	弾性シーリング材		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 目地材(充填材)単価(円/L)	2,870				
	5) プライマー設計量(L/100m)	0.52				
	6) プライマー単価(円/L)	4,840				
	7) バックアップ材の有無	バックアップ材有り				
R01001	土木一般世話役	1.200	人	30,600	36,720	
R01002	特殊作業員	0.000	人	26,724	0	
R01003	普通作業員	4.200	人	25,398	106,672	
Y00004	諸雑費(1)	0.000		143,392	0	
R01001	土木一般世話役	1.500	人	30,600	45,900	
R01002	特殊作業員	5.800	人	26,724	154,999	
R01003	普通作業員	2.200	人	25,398	55,876	
P25013	目地材(充填材) 弾性シーリング材	35.900	L	2,870	103,033	
P25210	プライマー 充填目地用	0.620	L	4,840	3,001	
Y00004	諸雑費(2)	0.110		256,775	28,245	
	合 計				534,446	算出数量 100.000 m
	単 価		m		5,344	
	*** S 単 - 7号 ***					
S14601	高圧洗浄工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	高圧洗浄工 高圧洗浄工, 14.7Mpa			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分	高圧洗浄工		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 吐出圧力	14.7Mpa		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	30,600	21,726	
R01002	特殊作業員	1.420	人	26,724	37,948	
R01003	普通作業員	2.130	人	25,398	54,098	
M28411	高圧洗浄機[工食用・ガソリンエンジン駆動] 14.7Mpa	0.870	供用日	6,050	5,264	

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	大沼工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	23.000	L	155	3,565	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		113,772	30,718	
	合 計				153,319	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,533	
	*** S 単 - 8号 ***					
S14602	プライマー塗布（断面修復工）		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	プライマー塗布（断面修復工） プライマー塗布,7.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)プライマー単価(円/kg)	プライマー塗布 1,250円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)プライマー設計量 (kg/10m ²)	7.00kg		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.110	人	30,600	33,966	
R01003	普通作業員	1.110	人	25,398	28,192	
P25211	プライマー 水路断面修復・表面被覆用	7.280	kg	1,250	9,100	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		62,158	1,243	
	合 計				72,501	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		7,250	
	*** S 単 - 9号 ***					
S14602	ポリマーセメント系防錆材		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	プライマー塗布（断面修復工） プライマー塗布,14.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)プライマー単価(円/kg)	プライマー塗布 1,000円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)プライマー設計量 (kg/10m ²)	14.00kg		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.110	人	30,600	33,966	
R01003	普通作業員	1.110	人	25,398	28,192	
P25211	プライマー 水路断面修復・表面被覆用	14.560	kg	1,000	14,560	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		62,158	1,243	
	合 計				77,961	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		7,796	
	*** S 単 - 10号 ***					
S14603	断面修復工		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	断面修復工 断面修復工,555.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)修復材単価(円/kg)	断面修復工 279円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)修復材設計量(kg/10m ²)	555.00kg		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	3.330	人	30,600	101,898	
R02005	左官	6.670	人	32,028	213,627	
P32205	水路補修材 ポリマーセメントモルタル	616.050	kg	279	171,878	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		315,525	6,311	
	合 計				493,714	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		49,371	
	*** S 単 - 11号 ***					
S14604	プライマー塗布（表面被覆工）		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	大沼工区 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	プライマー塗布（表面被覆工） プライマー塗布,37.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)プライマー単価(円/kg)	プライマー塗布 1,980円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)プライマー設計量 (kg/100㎡)	37.00kg		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		1.270	人	30,600	38,862	
R01002	特殊作業員					
		1.270	人	26,724	33,939	
R01003	普通作業員					
		1.270	人	25,398	32,255	
P25211	プライマー 水路断面修復・表面被覆用	42.920	kg	1,980	84,982	
Y00004	諸雑費 9%	0.090		105,056	9,455	
	合 計				199,493	算出数量 100.000 ㎡
	単 価		㎡		1,995	
	*** S単 - 12号 ***					
S14606	表面被覆工（吹付）		㎡		100.000 ㎡	歩A 当たり算出
	表面被覆工（吹付） 表面被覆（吹付）,1,549.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)被覆材単価(円/kg)	表面被覆（吹付） 279円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)被覆材設計量 (kg/100㎡)	1,549.00kg		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.870	人	30,600	26,622	
R01002	特殊作業員					
		4.350	人	26,724	116,249	
R01003	普通作業員					
		3.480	人	25,398	88,385	
R02005	左官					
		4.350	人	32,028	139,322	
P32205	水路補修材 ポリアセチレン	1,827.820	kg	279	509,962	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		370,578	44,469	
	合 計				925,009	算出数量 100.000 ㎡
	単 価		㎡		9,250	
	*** S単 - 13号 ***					
S18001	土のう工		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	土のう工 仕入れ～設置～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	仕入れ～設置～撤去		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	17	8,500	
R01003	普通作業員					
		14.500	人	25,398	368,271	
	合 計				376,771	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		37,677	
	*** S単 - 14号 ***					
S18006	排水ポンプ運転（小口径）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径） 20,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数 2)排水方法	20 常時排水		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h) 4)動力源区分	0以上～7未満 発動発電機		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	なし				
F02070	発動発電機[G駆動・低騒音型] 定格容量2kva	21.600	日	715	15,444	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	558.000	L	155	86,490	

[illegible]

閩東農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

鬼怒川南部国営施設応急対策事業

伊讃美調整ゲート_幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

積 算 書

（当初）

関東農政局
栃木南部農業水利事業所

關東農政局

關東農政局

關東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	伊讃美調整ゲート 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			2,890,000	
・工事原価			2,340,000	
純工事費			1,679,000	
・直接工事費			1,450,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	1,352,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	98,000	
・間接工事費			890,000	
・共通仮設費			229,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$1,450,000 \times ((12.010 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			181,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			48,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$1,449,000 \times (3.360)$			48,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			661,000	
・現場管理費（率計上）				
$1,679,000 \times ((37.490 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			661,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$2,340,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			552,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			1,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

關東農政局

關東農政局

關東農政局

關東農政局

閩東農政局

關東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	伊讃美調整ゲート 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	下地処理工 高圧洗浄（水）を実施		m ⁱ		2,900	歩A 当たり算出
T00007	下地処理工 伊讃美調整ゲート	2.900	m ⁱ	93,841	272,139	T単 1号
	合 計				272,139	
	単 価				93,841	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	炭素繊維格子筋取付工		m ⁱ		2,900	歩A 当たり算出
T00008	炭素繊維格子筋取付工 伊讃美調整ゲート	2.900	m ⁱ	76,146	220,823	T単 2号
	合 計				220,823	
	単 価				76,146	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	増厚工		m ⁱ		2,900	歩A 当たり算出
T00009	増厚工 伊讃美調整ゲート	2.900	m ⁱ	61,414	178,101	T単 3号
	合 計				178,101	
	単 価				61,414	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	はつり・戸当り撤去工（見積活用）		門		1,000	歩A 当たり算出
S02116	戸当り撤去（伊讃美）見積活用	1.000	門	454,019	454,019	S単 20号
	合 計				454,019	
	単 価				454,019	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	二次コンクリート型枠		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m ²	9,209	9,209	S単 28号
	合 計				9,209	
	単 価				9,209	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	二次コンクリート（見積活用） 21N/mm ² 12cm 25(20mm) (W/C=65以下)		門		1,000	歩A 当たり算出
S02116	二次コン（伊讃美）見積活用	1.000	門	190,878	190,878	S単 21号
	合 計				190,878	
	単 価				190,878	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	産廃処理費 無筋コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	無筋コンクリート処分費	1.000	m ³	2,000	2,000	S単 22号
	合 計				2,000	
	単 価				2,000	
	*** B単 - 8号 ***					

[illegible]

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	伊讃美調整ゲート 幹線水路整備工事 (導水幹線水路補修)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	30,600		歩A・単A
	*** S 単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	26,724		歩A・単A
	*** S 単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	25,398		歩A・単A
	*** S 単 - 4号 ***					
S02115	左官					
	左官		人	32,028		歩A・単A
	*** S 単 - 5号 ***					
S02116	(伊讃美) 高圧洗浄機					
	(伊讃美) 高圧洗浄機 45MPa, ,		台	130,000		歩A・単A
	*** S 単 - 6号 ***					
S02116	(伊讃美) 水槽					
	(伊讃美) 水槽 3m3, ,		台	300		歩A・単A
	*** S 単 - 7号 ***					
S02116	(伊讃美) 水中ポンプ					
	(伊讃美) 水中ポンプ 2 インチ, ,		台	200		歩A・単A
	*** S 単 - 8号 ***					
S02116	発動発電機					
	発動発電機 100V, 2kVA, ,		台・日	2,049		歩A・単A
	*** S 単 - 9号 ***					
S02116	ホース・ノズル					
	ホース・ノズル		組	500		歩A・単A
	*** S 単 - 10号 ***					
S02116	(伊讃美) FRPグリッド					
	(伊讃美) FRPグリッド 引張強度1,400N/mm2, 引張弾性率100,000N/mm2, ,		m ²	15,200		歩A・単A
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	(伊讃美) アンカー					
	(伊讃美) アンカー 4.8mm, L=29.9mm, ,		本	250		歩A・単A
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	(伊讃美) 固定金具					
	(伊讃美) 固定金具		枚	150		歩A・単A
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	(伊讃美) 振動ドリル					
	(伊讃美) 振動ドリル 100V, 0.66kW, ,		台・日	800		歩A・単A
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	(伊讃美) ドリル刃					
	(伊讃美) ドリル刃 コンクリート用, 6.4mm, ,		本	1,150		歩A・単A
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	(伊讃美) 発動発電機					
	(伊讃美) 発動発電機 100V, 2kVA, ,		台・日	2,049		歩A・単A
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	(伊讃美) ブライマー					
	(伊讃美) ブライマー		kg	2,000		歩A・単A
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	(伊讃美) ポリマーセメントモルタル					
	(伊讃美) ポリマーセメントモルタル		kg	265		歩A・単A
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	(伊讃美) 被膜養生材					
	(伊讃美) 被膜養生材		kg	2,000		歩A・単A
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	(伊讃美) ハンドミキサー					
	(伊讃美) ハンドミキサー 100V, 0.66kW, ,		台・日	1,400		歩A・単A
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	戸当り撤去 (伊讃美) 見積活用					
	戸当り撤去 (伊讃美) 見積活用		門	454,019		歩A・単A
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	二次コン (伊讃美) 見積活用					
	二次コン (伊讃美) 見積活用		門	190,878		歩A・単A
	*** S 単 - 22号 ***					
S02123	無筋コンクリート処分費					

關東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	伊讃美調整ゲート 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R01001 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	30,600	30,600	
	合 計				30,600	算出数量 1.000 人
	単 価				30,600	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R01002 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1.000	人	26,724	26,724	
	合 計				26,724	算出数量 1.000 人
	単 価				26,724	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R01003 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	25,398	25,398	
	合 計				25,398	算出数量 1.000 人
	単 価				25,398	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	左官		人		1,000	歩A 当たり算出
	左官			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R02005 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R02005	左官	1.000	人	32,028	32,028	
	合 計				32,028	算出数量 1.000 人
	単 価				32,028	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	(伊讃美)高圧洗浄機		台		1,000	歩A 当たり算出
	(伊讃美)高圧洗浄機 45MPa,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96025		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96025	(伊讃美)高圧洗浄機 45MPa	1.000	台	130,000	130,000	
	合 計				130,000	算出数量 1.000 各単位

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	伊讃美調整ゲート 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				130,000	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	(伊讃美)水槽		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	(伊讃美)水槽 3m3,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96026		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96026	(伊讃美)水槽 3m3	1.000	台	300	300	
	合 計				300	算出数量 1,000 各単位
	単 価				300	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	(伊讃美)水中ポンプ		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	(伊讃美)水中ポンプ 2インチ,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96027		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96027	(伊讃美)水中ポンプ 2インチ	1.000	台	200	200	
	合 計				200	算出数量 1,000 各単位
	単 価				200	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	発動発電機		台・日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	発動発電機 100V, 2kVA,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96028		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96028	発動発電機 100V, 2kVA	1.000	台・日	2,049	2,049	
	合 計				2,049	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,049	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	ホース・ノズル		組		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ホース・ノズル			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96029		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96029	ホース・ノズル	1.000	組	500	500	
	合 計				500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				500	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	(伊讃美)FRPグリッド		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	(伊讃美)FRPグリッド 引張強度1,400N/mm2, 引張弾性率100,000N/mm2,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96030		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	伊讃美調整ゲート 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96030	(伊讃美) FRPグリッド 引張強度1,400N/mm ² , 引張弾性率100,000N/mm ²	1.000	m ²	15,200	15,200	
	合 計				15,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				15,200	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	(伊讃美) アンカー (伊讃美) アンカー 4.8mm, L=29.9mm,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96031		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96031	(伊讃美) アンカー 4.8mm, L=29.9mm	1.000	本	250	250	
	合 計				250	算出数量 1.000 各単位
	単 価				250	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	(伊讃美) 固定金具 (伊讃美) 固定金具		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96032		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96032	(伊讃美) 固定金具	1.000	枚	150	150	
	合 計				150	算出数量 1.000 各単位
	単 価				150	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	(伊讃美) 振動ドリル (伊讃美) 振動ドリル 100V, 0.66kW,,		台・日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96033		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96033	(伊讃美) 振動ドリル 100V, 0.66kW	1.000	台・日	800	800	
	合 計				800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				800	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	(伊讃美) ドリル刃 (伊讃美) ドリル刃 コンクリート用, 6.4mm,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96034		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96034	(伊讃美) ドリル刃 コンクリート用, 6.4mm	1.000	本	1,150	1,150	
	合 計				1,150	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,150	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	(伊讃美) 発動発電機 (伊讃美) 発動発電機 100V, 2kVA,,		台・日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	伊讃美調整ゲート 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96035		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96035	（伊讃美）発動発電機 100V, 2kVA	1.000	台・日	2,049	2,049	
	合 計				2,049	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,049	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	（伊讃美）プライマー		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	（伊讃美）プライマー			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96036		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96036	（伊讃美）プライマー	1.000	kg	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	（伊讃美）ポリマーセメントモルタル		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	（伊讃美）ポリマーセメントモルタル			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96037		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96037	（伊讃美）ポリマーセメントモルタル	1.000	kg	265	265	
	合 計				265	算出数量 1.000 各単位
	単 価				265	
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	（伊讃美）被膜養生材		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	（伊讃美）被膜養生材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96038		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96038	（伊讃美）被膜養生材	1.000	kg	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	（伊讃美）ハンドミキサー		台・日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	（伊讃美）ハンドミキサー 100V, 0.66kW,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96039		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96039	（伊讃美）ハンドミキサー 100V, 0.66kW	1.000	台・日	1,400	1,400	
	合 計				1,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,400	
	*** S単 - 20号 ***					

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	伊讃美調整ゲート 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02116	戸当り撤去（伊讃美）見積活用		門		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	戸当り撤去（伊讃美）見積活用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96083		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96083	戸当り撤去（伊讃美）見積活用	1.000	門	454,019	454,019	
	合 計				454,019	算出数量 1.000 各単位
	単 価				454,019	
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	二次コン（伊讃美）見積活用		門		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	二次コン（伊讃美）見積活用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96084		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96084	二次コン（伊讃美）見積活用	1.000	門	190,878	190,878	
	合 計				190,878	算出数量 1.000 各単位
	単 価				190,878	
	*** S単 - 22号 ***					
S02123	無筋コンクリート処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	無筋コンクリート処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96001	無筋コンクリート処分費	1.000	m3	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 23号 ***					
S18001	土のう工		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	土のう工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	仕揃え～設置～撤去			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	1)施工区分	仕揃え～設置～撤去		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	17	8,500	
R01003	普通作業員	14.500	人	25,398	368,271	
	合 計				376,771	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		37,677	
	*** S単 - 24号 ***					
S18006	排水ポンプ運転（小口径）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径） 12.作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	12		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	作業時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上～7未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	なし				
F02070	発動発電機〔G駆動・～低騒音型〕 定格容量2kva	18.600	日	715	13,299	

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	伊讃美調整ゲート 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	112.000	L	155	17,360	
R01001	土木一般世話役	0.480	人	30,600	14,688	
R01003	普通作業員	0.600	人	25,398	15,239	
Y00004	諸雑費	0.080		60,586	4,847	
	合 計				65,433	算出数量 1.000 箇所
	単 価				65,433	
	*** S 単 - 25号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm、なし			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)ポンプ規格 2)長期割引単価区分（賃料機械）	口径 50mm なし		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：月単位	
R01001	土木一般世話役	0.230	人	30,600	7,038	
R01003	普通作業員	0.430	人	25,398	10,921	
	合 計				17,959	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		17,959	
	*** S 単 - 26号 ***					
S41040	輸送費（修繕工事）		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	輸送費（修繕工事） 河川・水路用水門設備,0.22ton,20.1km			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)工種区分 2)対象要素（x）の数量 3)想定輸送距離（D）の数量	河川・水路用水門設備 0.220ton 20.100km		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：月単位	
K79213	輸送費	1.000	式	14,000	14,000	
	合 計				14,000	算出数量 1.000 式
	単 価				14,000	
	*** S 単 - 27号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：月単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下				
	単 価		m3		1,568	
	*** S 単 - 28号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
				豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：月単位	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 小型構造物				
	単 価		m ²		9,209	

關東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	伊讃美調整ゲート 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00007	下地処理工		m ²		2,900 m ²	歩A 当たり算出
	伊讃美調整ゲート					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	30,600	30,600	S単 1号
S02115	特殊作業員	2.000	人	26,724	53,448	S単 2号
S02115	普通作業員	2.000	人	25,398	50,796	S単 3号
Y00004	雑品	0.030		134,844	4,045	
S02116	(伊讃美) 高圧洗浄機 45MPa,,	1.000	台	130,000	130,000	S単 5号
S02116	(伊讃美) 水槽 3m3,,	1.000	台	300	300	S単 6号
S02116	(伊讃美) 水中ポンプ 2インチ,,	2.000	台	200	400	S単 7号
S02116	発動発電機 100V, 2kVA,,	1.000	台・日	2,049	2,049	S単 8号
S02116	ホース・ノズル	1.000	組	500	500	S単 9号
	合 計				272,138	算出数量 2,900 m ²
	単 価		m ²		93,841	
	*** T単 - 2号 ***					
T00008	炭素繊維格子筋取付工		m ²		2,900 m ²	歩A 当たり算出
	伊讃美調整ゲート					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	30,600	30,600	S単 1号
S02115	特殊作業員	1.000	人	26,724	26,724	S単 2号
S02115	普通作業員	2.000	人	25,398	50,796	S単 3号
Y00004	雑品	0.030		108,120	3,244	
S02116	(伊讃美) FRPグリッド 引張強度1,400N/mm2, 引張弾性率100,000N/mm2,,	6.000	m ²	15,200	91,200	S単 10号
S02116	(伊讃美) アンカー 4.8mm, L=29.9mm,,	34.800	本	250	8,700	S単 11号
S02116	(伊讃美) 固定金具	34.800	枚	150	5,220	S単 12号
S02116	(伊讃美) 振動ドリル 100V, 0.66kW,,	2.000	台・日	800	1,600	S単 13号
S02116	(伊讃美) ドリル刃 コンクリート用, 6.4mm,,	0.600	本	1,150	690	S単 14号
S02116	(伊讃美) 発動発電機 100V, 2kVA,,	1.000	台・日	2,049	2,049	S単 15号
	合 計				220,823	算出数量 2,900 m ²
	単 価		m ²		76,146	
	*** T単 - 3号 ***					
T00009	増厚工		m ²		2,900 m ²	歩A 当たり算出
	伊讃美調整ゲート					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	30,600	30,600	S単 1号
S02115	左官	2.000	人	32,028	64,056	S単 4号
S02115	普通作業員	2.000	人	25,398	50,796	S単 3号
Y00004	雑品	0.030		145,452	4,364	
S02116	(伊讃美) プライマー	0.200	kg	2,000	400	S単 16号
S02116	(伊讃美) ポリマーセメントモルタル	90.700	kg	265	24,036	S単 17号
S02116	(伊讃美) 被膜養生材	0.200	kg	2,000	400	S単 18号
S02116	(伊讃美) ハンドミキサー 100V, 0.66kW,,	1.000	台・日	1,400	1,400	S単 19号
S02116	(伊讃美) 発動発電機 100V, 2kVA,,	1.000	台・日	2,049	2,049	S単 15号

関東農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

鬼怒川南部国営施設応急対策事業

船玉放流工_幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

積 算 書

（当初）

関東農政局
栃木南部農業水利事業所

關東農政局

關東農政局

關東農政局

事業名 鬼怒川南部国営施設応急対策事業

工事名 船玉放流工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			4,880,000	
・工事原価			3,948,000	
純工事費			2,833,000	
・直接工事費			2,458,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	2,360,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	98,000	
・間接工事費			1,490,000	
・共通仮設費			375,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$2,458,000 \times ((12.010 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			307,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			68,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$2,455,000 \times (2.790)$			68,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			1,115,000	
・現場管理費（率計上）				
$2,833,000 \times ((37.490 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			1,115,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$3,948,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			932,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			3,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

關東農政局

關東農政局

關東農政局

關東農政局

關東農政局

[illegible]

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	船玉放流工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	下地処理工 高圧洗浄（水）を実施		m ²		2,900	歩A 当たり算出
T00010	下地処理工 船玉放流工（制水ゲート）	2,900	m ²	93,841	272,139	T単 1号
	合 計				272,139	
	単 価				93,841	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	炭素繊維格子筋取付工		m ²		2,900	歩A 当たり算出
T00011	炭素繊維格子筋取付工 船玉放流工（制水ゲート）	2,900	m ²	90,422	262,224	T単 2号
	合 計				262,224	
	単 価				90,422	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	増厚工		m ²		2,900	歩A 当たり算出
T00012	増厚工 船玉放流工（制水ゲート）	2,900	m ²	61,999	179,797	T単 3号
	合 計				179,797	
	単 価				61,999	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	下地処理工 高圧洗浄（水）を実施		m ²		3,600	歩A 当たり算出
T00013	下地処理工 船玉放流工（放流ゲート）	3,600	m ²	75,594	272,138	T単 4号
	合 計				272,138	
	単 価				75,594	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	炭素繊維格子筋取付工		m ²		3,600	歩A 当たり算出
T00014	炭素繊維格子筋取付工 船玉放流工（放流ゲート）	3,600	m ²	73,837	265,813	T単 5号
	合 計				265,813	
	単 価				73,837	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	増厚工		m ²		3,600	歩A 当たり算出
T00015	増厚工 船玉放流工（放流ゲート）	3,600	m ²	51,784	186,422	T単 6号
	合 計				186,422	
	単 価				51,784	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	はつり・戸当り撤去工（見積活用）		門		1,000	歩A 当たり算出
S02116	戸当り撤去（船玉）見積活用	1,000	門	646,385	646,385	S単 34号
	合 計				646,385	
	単 価				646,385	
	*** B単 - 8号 ***					

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	船玉放流工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000008	二次コンクリート型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m ²	9,209	9,209	S 単 42号
	合 計				9,209	
	単 価				9,209	
	*** B 単 - 9号 ***					
000009	二次コンクリート（見積活用） 21N/mm ² 12cm 25(20mm) (W/C=65以下)		門		1,000 門	歩A 当たり算出
S02116	二次コン（船玉）見積活用	1.000	門	207,411	207,411	S 単 35号
	合 計				207,411	
	単 価				207,411	
	*** B 単 - 10号 ***					
000010	産廃処理費 無筋コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
S02123	無筋コンクリート処分費	1.000	m ³	2,000	2,000	S 単 36号
	合 計				2,000	
	単 価				2,000	
	*** B 単 - 11号 ***					
000011	殻運搬		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 3.3km以下,	1.000	m ³	1,136	1,136	S 単 41号
	合 計				1,136	
	単 価				1,136	
	*** B 単 - 12号 ***					
000012	撤去品輸送費 船玉放流工 勝瓜頭首工へ		式		1,000 式	歩A 当たり算出
S41040	輸送費（修繕工事） 河川・水路用水門設備, 0.48ton, 24km	1.000	式	19,000	19,000	S 単 40号
	合 計				19,000	
	単 価				19,000	
	*** B 単 - 13号 ***					
000013	排水ポンプ設置 船玉放流工（制水ゲート）		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm, なし	1.000	箇所	17,959	17,959	S 単 39号
	合 計				17,959	
	単 価				17,959	
	*** B 単 - 14号 ***					
000014	排水ポンプ運転 船玉放流工（制水ゲート）, 供用日数12日, 口径50mm		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 12, 作業時排水, 0以上～7未満, 発動発電機, なし	1.000	箇所	65,433	65,433	S 単 38号
	合 計				65,433	
	単 価				65,433	
	*** B 単 - 15号 ***					
000015	土のう 船玉放流工（制水ゲート）, 仕入れ～設置～撤去		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出

關東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	船玉放流工 幹線水路整備工事 (導水幹線水路補修)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	30,600		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	26,724		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	25,398		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	左官					
	左官		人	32,028		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	(船玉制水) 高压洗浄機					
	(船玉制水) 高压洗浄機 45Pa,,		台	130,000		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	(船玉制水) 水槽					
	(船玉制水) 水槽 3m3,,		台	300		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	(船玉制水) 水中ポンプ					
	(船玉制水) 水中ポンプ 2インチ,,		台	200		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	(船玉制水) 発動発電機					
	(船玉制水) 発動発電機 100V, 2kVA,,		台・日	2,049		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	(船玉制水) ホース・ノズル					
	(船玉制水) ホース・ノズル		組	500		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	(船玉制水) FRPグリッド					
	(船玉制水) FRPグリッド 引張強度1,400N/mm2, 引張弾性率100,000N/mm2,,		m ²	22,100		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	(船玉制水) アンカー					
	(船玉制水) アンカー 4.8mm, L=29.9mm,,		本	250		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	(船玉制水) 固定金具					
	(船玉制水) 固定金具		枚	150		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	(船玉制水) 振動ドリル					
	(船玉制水) 振動ドリル 100V, 0.66kW,,		台・日	800		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	(船玉制水) ドリル刃					
	(船玉制水) ドリル刃 コンクリート用, 6.4mm,,		本	1,150		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	(船玉制水) 発動発電機					
	(船玉制水) 発動発電機 100V, 2kVA,,		台・日	2,049		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	(船玉制水) ブライマー					
	(船玉制水) ブライマー		kg	2,000		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	(船玉制水) ポリマーセメントモルタル					
	(船玉制水) ポリマーセメントモルタル		kg	265		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	(船玉制水) 被膜養生材					
	(船玉制水) 被膜養生材		kg	2,000		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	(船玉制水) ハンドミキサー					
	(船玉制水) ハンドミキサー 100V, 0.66kW,,		台・日	1,400		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	(船玉放流) 高压洗浄機					
	(船玉放流) 高压洗浄機 45MPa,,		台	130,000		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	(船玉放流) 水槽					
	(船玉放流) 水槽 3m3,,		台	300		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	(船玉放流) 水中ポンプ					

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	船玉放流工 幹線水路整備工事 (導水幹線水路補修)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	(船玉放流) 水中ポンプ 2 インチ, , * * * S 単 - 23号 * * *		台	200		歩 A ・ 単 A
S02116	(船玉放流) 発動発電機 (船玉放流) 発動発電機 100V, 2kVA, , * * * S 単 - 24号 * * *		台・日	2,049		歩 A ・ 単 A
S02116	(船玉放流) ホース・ノズル (船玉放流) ホース・ノズル * * * S 単 - 25号 * * *		組	500		歩 A ・ 単 A
S02116	(船玉放流) FRPグリッド (船玉放流) FRPグリッド 引張強度1,400N/mm2, 引張弾性率100,000N/mm2, , * * * S 単 - 26号 * * *		m ²	22,100		歩 A ・ 単 A
S02116	(船玉放流) アンカー (船玉放流) アンカー 4.8mm, L=29.9mm, , * * * S 単 - 27号 * * *		本	250		歩 A ・ 単 A
S02116	(船玉放流) 固定金具 (船玉放流) 固定金具 * * * S 単 - 28号 * * *		枚	150		歩 A ・ 単 A
S02116	(船玉放流) 振動ドリル (船玉放流) 振動ドリル 100V, 0.66kW, , * * * S 単 - 29号 * * *		台・日	800		歩 A ・ 単 A
S02116	(船玉放流) ドリル刃 (船玉放流) ドリル刃 コンクリート用, 6.4mm, , * * * S 単 - 30号 * * *		本	1,150		歩 A ・ 単 A
S02116	(船玉放流) プライマー (船玉放流) プライマー * * * S 単 - 31号 * * *		kg	2,000		歩 A ・ 単 A
S02116	(船玉放流) ポリマーセメントモルタル (船玉放流) ポリマーセメントモルタル * * * S 単 - 32号 * * *		kg	265		歩 A ・ 単 A
S02116	(船玉放流) 被膜養生材 (船玉放流) 被膜養生材 * * * S 単 - 33号 * * *		kg	2,000		歩 A ・ 単 A
S02116	(船玉放流) ハンドミキサー (船玉放流) ハンドミキサー 100V, 0.66kW, , * * * S 単 - 34号 * * *		台・日	1,400		歩 A ・ 単 A
S02116	戸当り撤去 (船玉) 見積活用 戸当り撤去 (船玉) 見積活用 * * * S 単 - 35号 * * *		門	646,385		歩 A ・ 単 A
S02116	二次コン (船玉) 見積活用 二次コン (船玉) 見積活用 * * * S 単 - 36号 * * *		門	207,411		歩 A ・ 単 A
S02123	無筋コンクリート処分費 無筋コンクリート処分費 * * * S 単 - 37号 * * *		m ³	2,000		歩 A ・ 単 A
S18001	土のう工 土のう工 仕入れ - 設置 - 撤去 * * * S 単 - 38号 * * *		m ³	37,677		歩 A ・ 単 A
S18006	排水ポンプ運転 (小口径) 排水ポンプ運転 (小口径) 12, 作業時排水, 0以上 ~ 7未満, 発動発電機, なし * * * S 単 - 39号 * * *		箇所	65,433		歩 A ・ 単 A
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm, なし * * * S 単 - 40号 * * *		箇所	17,959		歩 A ・ 単 A
S41040	輸送費 (修繕工事) 輸送費 (修繕工事) 河川・水路用水門設備, 0.48ton, 24km * * * S 単 - 41号 * * *		式	19,000		歩 A ・ 単 A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし, 機械積込, 無し, 3.3km以下, * * * S 単 - 42号 * * *		m ³	1,136		歩 A ・ 単 A
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠, 小型構造物 * * * T 単 - 1号 * * *		m ²	9,209		歩 A ・ 単 A
T00010	下地処理工					

關東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	船玉放流工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	30,600	30,600	
	合 計				30,600	算出数量 1.000 人
	単 価				30,600	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1.000	人	26,724	26,724	
	合 計				26,724	算出数量 1.000 人
	単 価				26,724	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	25,398	25,398	
	合 計				25,398	算出数量 1.000 人
	単 価				25,398	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	左官		人		1,000	歩A 当たり算出
	左官			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02005 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R02005	左官	1.000	人	32,028	32,028	
	合 計				32,028	算出数量 1.000 人
	単 価				32,028	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	(船玉制水) 高压洗浄機		台		1,000	歩A 当たり算出
	(船玉制水) 高压洗浄機 45Pa,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96040		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96040	(船玉制水) 高压洗浄機 45Pa	1.000	台	130,000	130,000	
	合 計				130,000	算出数量 1.000 各単位

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	船玉放流工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				130,000	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	(船玉制水) 水槽		台		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	(船玉制水) 水槽 3m3, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96041		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96041	(船玉制水) 水槽 3m3	1,000	台	300	300	
	合 計				300	算出数量 1,000 各単位
	単 価				300	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	(船玉制水) 水中ポンプ		台		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	(船玉制水) 水中ポンプ 2 インチ, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96042		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96042	(船玉制水) 水中ポンプ 2 インチ	1,000	台	200	200	
	合 計				200	算出数量 1,000 各単位
	単 価				200	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	(船玉制水) 発電発電機		台・日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	(船玉制水) 発電発電機 100V, 2kVA, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96043		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96043	(船玉制水) 発電発電機 100V, 2kVA	1,000	台・日	2,049	2,049	
	合 計				2,049	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,049	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	(船玉制水) ホース・ノズル		組		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	(船玉制水) ホース・ノズル			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96044		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96044	(船玉制水) ホース・ノズル	1,000	組	500	500	
	合 計				500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				500	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	(船玉制水) FRPグリッド		m ²		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	(船玉制水) FRPグリッド 引張強度1,400N/mm2, 引張弾性率100,000N/mm2, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96045		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	船玉放流工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96045	(船玉制水) FRPグリッド 引張強度1,400N/mm ² 、引張弾性率100,000N/mm ²	1.000	m ²	22,100	22,100	
	合 計				22,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				22,100	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	(船玉制水) アンカー (船玉制水) アンカー 4.8mm、L=29.9mm、		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96046		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96046	(船玉制水) アンカー 4.8mm、L=29.9mm	1.000	本	250	250	
	合 計				250	算出数量 1.000 各単位
	単 価				250	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	(船玉制水) 固定金具 (船玉制水) 固定金具		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96047		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96047	(船玉制水) 固定金具	1.000	枚	150	150	
	合 計				150	算出数量 1.000 各単位
	単 価				150	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	(船玉制水) 振動ドリル (船玉制水) 振動ドリル 100V、0.66kW、		台・日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96048		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96048	(船玉制水) 振動ドリル 100V、0.66kW	1.000	台・日	800	800	
	合 計				800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				800	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	(船玉制水) ドリル刃 (船玉制水) ドリル刃 コンクリート用、 6.4mm、		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96049		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96049	(船玉制水) ドリル刃 コンクリート用、 6.4mm	1.000	本	1,150	1,150	
	合 計				1,150	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,150	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	(船玉制水) 発動発電機 (船玉制水) 発動発電機 100V、2kVA、		台・日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	船玉放流工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96050		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96050	（船玉制水）発動発電機 100V、2kVA	1.000	台・日	2,049	2,049	
	合 計				2,049	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,049	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	（船玉制水）ブライマー （船玉制水）ブライマー		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96051		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96051	（船玉制水）ブライマー	1.000	kg	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	（船玉制水）ポリマーセメントモルタル （船玉制水）ポリマーセメントモルタル		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96052		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96052	（船玉制水）ポリマーセメントモルタル	1.000	kg	265	265	
	合 計				265	算出数量 1.000 各単位
	単 価				265	
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	（船玉制水）被膜養生材 （船玉制水）被膜養生材		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96053		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96053	（船玉制水）被膜養生材	1.000	kg	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	（船玉制水）ハンドミキサー （船玉制水）ハンドミキサー 100V、0.66kW、		台・日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96054		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96054	（船玉制水）ハンドミキサー 100V、0.66kW	1.000	台・日	1,400	1,400	
	合 計				1,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,400	
	*** S単 - 20号 ***					

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	船玉放流工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	(船玉放流) 高压洗浄機		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	(船玉放流) 高压洗浄機 45MPa, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96055		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96055	(船玉放流) 高压洗浄機 45MPa	1,000	台	130,000	130,000	
	合 計				130,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				130,000	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	(船玉放流) 水槽		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	(船玉放流) 水槽 3m3, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96056		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96056	(船玉放流) 水槽 3m3	1,000	台	300	300	
	合 計				300	算出数量 1,000 各単位
	単 価				300	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	(船玉放流) 水中ポンプ		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	(船玉放流) 水中ポンプ 2 インチ, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96057		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96057	(船玉放流) 水中ポンプ 2 インチ	1,000	台	200	200	
	合 計				200	算出数量 1,000 各単位
	単 価				200	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02116	(船玉放流) 発動発電機		台・日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	(船玉放流) 発動発電機 100V, 2kVA, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96058		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96058	(船玉放流) 発動発電機 100V, 2kVA	1,000	台・日	2,049	2,049	
	合 計				2,049	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,049	
	*** S 単 - 24号 ***					
S02116	(船玉放流) ホース・ノズル		組		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	(船玉放流) ホース・ノズル			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96059		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96059	(船玉放流) ホース・ノズル	1,000	組	500	500	
	合 計				500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				500	

事業名	鬼怒川南部国営施設緊急対策事業					
工事名	船玉放流工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）					

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 25号 ***					
S02116	(船玉放流) FRPグリッド		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	(船玉放流) FRPグリッド 引張強度1,400N/mm ² 、引張弾性率100,000N/mm ² 、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96060		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96060	(船玉放流) FRPグリッド 引張強度1,400N/mm ² 、引張弾性率100,000N/mm ²	1.000	m ²	22,100	22,100	
	合 計				22,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				22,100	
	*** S 単 - 26号 ***					
S02116	(船玉放流) アンカー		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	(船玉放流) アンカー 4.8mm、L=29.9mm、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96061		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96061	(船玉放流) アンカー 4.8mm、L=29.9mm	1.000	本	250	250	
	合 計				250	算出数量 1.000 各単位
	単 価				250	
	*** S 単 - 27号 ***					
S02116	(船玉放流) 固定金具		枚		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	(船玉放流) 固定金具			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96062		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96062	(船玉放流) 固定金具	1.000	枚	150	150	
	合 計				150	算出数量 1.000 各単位
	単 価				150	
	*** S 単 - 28号 ***					
S02116	(船玉放流) 振動ドリル		台・日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	(船玉放流) 振動ドリル 100V、0.66kW、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96063		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96063	(船玉放流) 振動ドリル 100V、0.66kW	1.000	台・日	800	800	
	合 計				800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				800	
	*** S 単 - 29号 ***					
S02116	(船玉放流) ドリル刃		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	(船玉放流) ドリル刃 コンクリート用、 6.4mm、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96064		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96064	(船玉放流) ドリル刃 コンクリート用、 6.4mm	1.000	本	1,150	1,150	

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	船玉放流工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,150	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,150	
	*** S 単 - 30号 ***					
S02116	(船玉放流) ブライマー		kg		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	(船玉放流) ブライマー			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96065		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96065	(船玉放流) ブライマー	1.000	kg	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S 単 - 31号 ***					
S02116	(船玉放流) ポリマーセメントモルタル		kg		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	(船玉放流) ポリマーセメントモルタル			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96066		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96066	(船玉放流) ポリマーセメントモルタル	1.000	kg	265	265	
	合 計				265	算出数量 1.000 各単位
	単 価				265	
	*** S 単 - 32号 ***					
S02116	(船玉放流) 被膜養生材		kg		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	(船玉放流) 被膜養生材			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96067		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96067	(船玉放流) 被膜養生材	1.000	kg	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S 単 - 33号 ***					
S02116	(船玉放流) ハンドミキサー		台・日		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	(船玉放流) ハンドミキサー 100V, 0.66kW, ,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96068		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96068	(船玉放流) ハンドミキサー 100V, 0.66kW	1.000	台・日	1,400	1,400	
	合 計				1,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,400	
	*** S 単 - 34号 ***					
S02116	戸当り撤去 (船玉) 見積活用		門		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	戸当り撤去 (船玉) 見積活用			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96083		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	船玉放流工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード（ J ） 4)施設機械資材単価コード（ K ）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96083	戸当り撤去（船玉）見積活用	1.000	門	646,385	646,385	
	合 計				646,385	算出数量 1.000 各単位
	単 価				646,385	
	*** S 単 - 35号 ***					
S02116	二次コン（船玉）見積活用		門		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	二次コン（船玉）見積活用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（ P ）	地域資材（ Pコード ） P96084		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（ J ） 4)施設機械資材単価コード（ K ）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96084	二次コン（船玉）見積活用	1.000	門	207,411	207,411	
	合 計				207,411	算出数量 1.000 各単位
	単 価				207,411	
	*** S 単 - 36号 ***					
S02123	無筋コンクリート処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	無筋コンクリート処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96001	無筋コンクリート処分費	1.000	m3	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S 単 - 37号 ***					
S18001	土のう工		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	土のう工 仕入れ～設置～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	仕入れ～設置～撤去		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	17	8,500	
R01003	普通作業員	14.500	人	25,398	368,271	
	合 計				376,771	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		37,677	
	*** S 単 - 38号 ***					
S18006	排水ポンプ運転（小口径）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径） 12.作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	12		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)排水方法	作業時排水		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)排水量(m3/h)	0以上～7未満				
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	なし				
F02070	発動発電機[G 駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	18.600	日	715	13,299	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	112.000	L	155	17,360	
R01001	土木一般世話役	0.480	人	30,600	14,688	
R01003	普通作業員	0.600	人	25,398	15,239	

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	船玉放流工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
Y00004	諸雑費	0.080		60,586	4,847	
	合 計				65,433	算出数量 1.000 箇所
	単 価				65,433	
	*** S 単 - 39号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径）		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) ポンプ規格 2) 長期割引単価区分（賃料機械）	口径 50mm なし		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役	0.230	人	30,600	7,038	
R01003	普通作業員	0.430	人	25,398	10,921	
	合 計				17,959	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		17,959	
	*** S 単 - 40号 ***					
S41040	輸送費（修繕工事）		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	輸送費（修繕工事） 河川・水路用水門設備, 0.48ton, 24km			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工種区分 2) 対象要素 (x) の数量 3) 想定輸送距離 (D) の数量	河川・水路用水門設備 0.480ton 24.000km		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
K79213	輸送費	1.000	式	19,000	19,000	
	合 計				19,000	算出数量 1.000 式
	単 価				19,000	
	*** S 単 - 41号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 3.3km以下,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
	1) 殻発生作業 2) 積込工法区分 3) DID区間の有無 4) 運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下				
	単 価		m3		1,136	
	*** S 単 - 42号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 小型構造物				
	単 価		m ²		9,209	

閩東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	船玉放流工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00010	下地処理工		m ²		2,900 m ²	歩A 当たり算出
	船玉放流工（制水ゲート）					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	30,600	30,600	S単 1号
S02115	特殊作業員	2.000	人	26,724	53,448	S単 2号
S02115	普通作業員	2.000	人	25,398	50,796	S単 3号
Y00004	雑品	0.030		134,844	4,045	
S02116	（船玉制水）高圧洗浄機 45Pa,,	1.000	台	130,000	130,000	S単 5号
S02116	（船玉制水）水槽 3m3,,	1.000	台	300	300	S単 6号
S02116	（船玉制水）水中ポンプ 2インチ,,	2.000	台	200	400	S単 7号
S02116	（船玉制水）発動発電機 100V, 2kVA,,	1.000	台・日	2,049	2,049	S単 8号
S02116	（船玉制水）ホース・ノズル	1.000	組	500	500	S単 9号
	合 計				272,138	算出数量 2,900 m ²
	単 価		m ²		93,841	
	*** T単 - 2号 ***					
T00011	炭素繊維格子筋取付工		m ²		2,900 m ²	歩A 当たり算出
	船玉放流工（制水ゲート）					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	30,600	30,600	S単 1号
S02115	特殊作業員	1.000	人	26,724	26,724	S単 2号
S02115	普通作業員	2.000	人	25,398	50,796	S単 3号
Y00004	雑品	0.030		108,120	3,244	
S02116	（船玉制水）FRPグリッド 引張強度1,400N/mm2, 引張弾性率100,000N/mm2,,	6.000	m ²	22,100	132,600	S単 10号
S02116	（船玉制水）アンカー 4.8mm, L=29.9mm,,	34.800	本	250	8,700	S単 11号
S02116	（船玉制水）固定金具	34.800	枚	150	5,220	S単 12号
S02116	（船玉制水）振動ドリル 100V, 0.66kW,,	2.000	台・日	800	1,600	S単 13号
S02116	（船玉制水）ドリル刃 コンクリート用, 6.4mm,,	0.600	本	1,150	690	S単 14号
S02116	（船玉制水）発動発電機 100V, 2kVA,,	1.000	台・日	2,049	2,049	S単 15号
	合 計				262,223	算出数量 2,900 m ²
	単 価		m ²		90,422	
	*** T単 - 3号 ***					
T00012	増厚工		m ²		2,900 m ²	歩A 当たり算出
	船玉放流工（制水ゲート）					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	30,600	30,600	S単 1号
S02115	左官	2.000	人	32,028	64,056	S単 4号
S02115	普通作業員	2.000	人	25,398	50,796	S単 3号
Y00004	雑品	0.030		145,452	4,364	
S02116	（船玉制水）プライマー	0.200	kg	2,000	400	S単 16号
S02116	（船玉制水）ポリマーセメントモルタル	97.100	kg	265	25,732	S単 17号
S02116	（船玉制水）被膜養生材	0.200	kg	2,000	400	S単 18号
S02116	（船玉制水）ハンドミキサー 100V, 0.66kW,,	1.000	台・日	1,400	1,400	S単 19号
S02116	（船玉制水）発動発電機 100V, 2kVA,,	1.000	台・日	2,049	2,049	S単 15号

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	船玉放流工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				179,797	算出数量 2.900 m ²
	単 価		m ²		61,999	
	*** 丁単 - 4号 ***					
T00013	下地処理工		m ²		3,600	歩A 当たり算出
	船玉放流工（放流ゲート）					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	30,600	30,600	S単 1号
S02115	特殊作業員	2.000	人	26,724	53,448	S単 2号
S02115	普通作業員	2.000	人	25,398	50,796	S単 3号
Y00004	雑品	0.030		134,844	4,045	
S02116	（船玉放流）高圧洗浄機 45MPa,,	1.000	台	130,000	130,000	S単 20号
S02116	（船玉放流）水槽 3m3,,	1.000	台	300	300	S単 21号
S02116	（船玉放流）水中ポンプ 2インチ,,	2.000	台	200	400	S単 22号
S02116	（船玉放流）発動発電機 100V, 2kVA,,	1.000	台・日	2,049	2,049	S単 23号
S02116	（船玉放流）ホース・ノズル	1.000	組	500	500	S単 24号
	合 計				272,138	算出数量 3.600 m ²
	単 価		m ²		75,594	
	*** 丁単 - 5号 ***					
T00014	炭素繊維格子筋取付工		m ²		3,600	歩A 当たり算出
	船玉放流工（放流ゲート）					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	30,600	30,600	S単 1号
S02115	特殊作業員	1.000	人	26,724	26,724	S単 2号
S02115	普通作業員	2.000	人	25,398	50,796	S単 3号
Y00004	雑品	0.030		108,120	3,244	
S02116	（船玉放流）FRPグリッド 引張強度1,400N/mm2, 引張弾性率100,000N/mm2,,	6.000	m ²	22,100	132,600	S単 25号
S02116	（船玉放流）アンカー 4.8mm,L=29.9mm,,	43.200	本	250	10,800	S単 26号
S02116	（船玉放流）固定金具	43.200	枚	150	6,480	S単 27号
S02116	（船玉放流）振動ドリル 100V, 0.66kW,,	2.000	台・日	800	1,600	S単 28号
S02116	（船玉放流）ドリル刃 コンクリート用, 6.4mm,,	0.800	本	1,150	920	S単 29号
S02116	（船玉放流）発動発電機 100V, 2kVA,,	1.000	台・日	2,049	2,049	S単 23号
	合 計				265,813	算出数量 3.600 m ²
	単 価		m ²		73,837	
	*** 丁単 - 6号 ***					
T00015	増厚工		m ²		3,600	歩A 当たり算出
	船玉放流工（放流ゲート）					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	30,600	30,600	S単 1号
S02115	左官	2.000	人	32,028	64,056	S単 4号
S02115	普通作業員	2.000	人	25,398	50,796	S単 3号
Y00004	雑品	0.030		145,452	4,364	
S02116	（船玉放流）プライマー	0.300	kg	2,000	600	S単 30号
S02116	（船玉放流）ポリマーセメントモルタル	120.600	kg	265	31,959	S単 31号

關東農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

鬼怒川南部国営施設応急対策事業

豊加美分水工_幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

積 算 書

（当初）

関東農政局
栃木南部農業水利事業所

閩東農政局

關東農政局

關東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	豊加美分水工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			2,510,000	
・工事原価			2,035,000	
純工事費			1,460,000	
・直接工事費			1,259,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	1,172,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	87,000	
・間接工事費			776,000	
・共通仮設費			201,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$1,259,000 \times ((12.010 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			157,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			44,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$1,259,000 \times (3.530)$			44,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			575,000	
・現場管理費（率計上）				
$1,460,000 \times ((37.490 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			575,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$2,035,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			480,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

關東農政局

關東農政局

關東農政局

關東農政局

關東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	豊加美分水工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	下地処理工 高圧洗浄（水）を実施		m ⁱ		0.500 m ⁱ	歩A 当たり算出
T00016	下地処理工 豊加美分水工	0.500	m ⁱ	544,276	272,138	T単 1号
	合 計				272,138	
	単 価				544,276	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	炭素繊維格子筋取付工		m ⁱ		0.500 m ⁱ	歩A 当たり算出
T00017	炭素繊維格子筋取付工 豊加美分水工	0.500	m ⁱ	311,856	155,928	T単 2号
	合 計				155,928	
	単 価				311,856	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	増厚工		m ⁱ		0.500 m ⁱ	歩A 当たり算出
T00018	増厚工 豊加美分水工	0.500	m ⁱ	314,432	157,216	T単 3号
	合 計				157,216	
	単 価				314,432	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	はつり・戸当り撤去工（見積活用）		門		1.000 門	歩A 当たり算出
S02116	戸当り撤去（豊加美）見積活用	1.000	門	365,404	365,404	S単 19号
	合 計				365,404	
	単 価				365,404	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	二次コンクリート型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m ²	9,209	9,209	S単 27号
	合 計				9,209	
	単 価				9,209	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	二次コンクリート（見積活用） 21N/mm ² 12cm 25(20mm) (W/C=65以下)		門		1.000 門	歩A 当たり算出
S02116	二次コン（豊加美）見積活用	1.000	門	190,878	190,878	S単 20号
	合 計				190,878	
	単 価				190,878	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	産廃処理費 無筋コンクリート		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S02116	無筋コンクリート処分費	1.000	m ³	2,300	2,300	S単 21号
	合 計				2,300	
	単 価				2,300	
	*** B単 - 8号 ***					

[illegible]

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	豊加美分水工 幹線水路整備工事 (導水幹線水路補修)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	30,600		歩A・単A
	*** S 単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	26,724		歩A・単A
	*** S 単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	25,398		歩A・単A
	*** S 単 - 4号 ***					
S02115	左官					
	左官		人	32,028		歩A・単A
	*** S 単 - 5号 ***					
S02116	(豊加美) 高圧洗浄機					
	(豊加美) 高圧洗浄機 45MPa, ,		台	130,000		歩A・単A
	*** S 単 - 6号 ***					
S02116	(豊加美) 水槽					
	(豊加美) 水槽 3m3, ,		台	300		歩A・単A
	*** S 単 - 7号 ***					
S02116	(豊加美) 水中ポンプ					
	(豊加美) 水中ポンプ 2 インチ, ,		台	200		歩A・単A
	*** S 単 - 8号 ***					
S02116	(豊加美) 発動発電機					
	(豊加美) 発動発電機 100V, 2kVA, ,		台・日	2,049		歩A・単A
	*** S 単 - 9号 ***					
S02116	(豊加美) ホース・ノズル					
	(豊加美) ホース・ノズル		組	500		歩A・単A
	*** S 単 - 10号 ***					
S02116	(豊加美) FRPグリッド					
	(豊加美) FRPグリッド 引張強度1,400N/mm2, 引張弾性率100,000N/mm2, ,		m ²	6,400		歩A・単A
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	(豊加美) アンカー					
	(豊加美) アンカー 4.8mm, L=29.9mm, ,		本	250		歩A・単A
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	(豊加美) 固定金具					
	(豊加美) 固定金具		枚	150		歩A・単A
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	(豊加美) 振動ドリル					
	(豊加美) 振動ドリル 100V, 0.66kW, ,		台・日	800		歩A・単A
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	(豊加美) ドリル刃					
	(豊加美) ドリル刃 コンクリート用, 6.4mm, ,		本	1,150		歩A・単A
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	(豊加美) ブライマー					
	(豊加美) ブライマー		kg	2,000		歩A・単A
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	(豊加美) ポリマーセメントモルタル					
	(豊加美) ポリマーセメントモルタル		kg	265		歩A・単A
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	(豊加美) 被膜養生材					
	(豊加美) 被膜養生材		kg	2,000		歩A・単A
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	(豊加美) ハンドミキサー					
	(豊加美) ハンドミキサー 100v, 0.66kW, ,		台・日	1,400		歩A・単A
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	戸当り撤去 (豊加美) 見積活用					
	戸当り撤去 (豊加美) 見積活用		門	365,404		歩A・単A
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	二次コン (豊加美) 見積活用					
	二次コン (豊加美) 見積活用		門	190,878		歩A・単A
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	無筋コンクリート処分費					
	無筋コンクリート処分費		m3	2,300		歩A・単A
	*** S 単 - 22号 ***					
S18001	土のう工					

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	豊加美分水工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R01001 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	30,600	30,600	
	合 計				30,600	算出数量 1.000 人
	単 価				30,600	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R01002 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1.000	人	26,724	26,724	
	合 計				26,724	算出数量 1.000 人
	単 価				26,724	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R01003 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	25,398	25,398	
	合 計				25,398	算出数量 1.000 人
	単 価				25,398	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	左官		人		1,000	歩A 当たり算出
	左官			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R02005 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R02005	左官	1.000	人	32,028	32,028	
	合 計				32,028	算出数量 1.000 人
	単 価				32,028	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	(豊加美) 高压洗浄機		台		1,000	歩A 当たり算出
	(豊加美) 高压洗浄機 45MPa,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96069		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96069	(豊加美) 高压洗浄機 45MPa	1.000	台	130,000	130,000	
	合 計				130,000	算出数量 1.000 各単位

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	豊加美分水工 幹線水路整備工事 (導水幹線水路補修)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				130,000	
	*** S 単 - 6号 ***					
S02116	(豊加美) 水槽		台		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	(豊加美) 水槽 3m3, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96070		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3) 地区資材単価コード (J)					
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96070	(豊加美) 水槽 3m3	1.000	台	300	300	
	合 計				300	算出数量 1,000 各単位
	単 価				300	
	*** S 単 - 7号 ***					
S02116	(豊加美) 水中ポンプ		台		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	(豊加美) 水中ポンプ 2 インチ, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96071		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3) 地区資材単価コード (J)					
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96071	(豊加美) 水中ポンプ 2 インチ	1.000	台	200	200	
	合 計				200	算出数量 1,000 各単位
	単 価				200	
	*** S 単 - 8号 ***					
S02116	(豊加美) 発動発電機		台・日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	(豊加美) 発動発電機 100V, 2kVA, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96072		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3) 地区資材単価コード (J)					
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96072	(豊加美) 発動発電機 100V, 2kVA	1.000	台・日	2,049	2,049	
	合 計				2,049	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,049	
	*** S 単 - 9号 ***					
S02116	(豊加美) ホース・ノズル		組		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	(豊加美) ホース・ノズル			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96073		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3) 地区資材単価コード (J)					
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96073	(豊加美) ホース・ノズル	1.000	組	500	500	
	合 計				500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				500	
	*** S 単 - 10号 ***					
S02116	(豊加美) FRPグリッド		m ²		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	(豊加美) FRPグリッド 引張強度1,400N/mm2, 引張弾性率100,000N/mm2, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96074		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3) 地区資材単価コード (J)					
	4) 施設機械資材単価コード (K)					

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	豊加美分水工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96074	(豊加美) FRPグリッド 引張強度1,400N/mm2, 引張弾性率100,000N/mm2	1.000	m ²	6,400	6,400	
	合 計				6,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,400	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	(豊加美) アンカー (豊加美) アンカー 4.8mm, L=29.9mm,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96075		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96075	(豊加美) アンカー 4.8mm, L=29.9mm	1.000	本	250	250	
	合 計				250	算出数量 1.000 各単位
	単 価				250	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	(豊加美) 固定金具 (豊加美) 固定金具		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96076		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96076	(豊加美) 固定金具	1.000	枚	150	150	
	合 計				150	算出数量 1.000 各単位
	単 価				150	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	(豊加美) 振動ドリル (豊加美) 振動ドリル 100V, 0.66kW,,		台・日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96077		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96077	(豊加美) 振動ドリル 100V, 0.66kW	1.000	台・日	800	800	
	合 計				800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				800	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	(豊加美) ドリル刃 (豊加美) ドリル刃 コンクリート用, 6.4mm,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96078		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96078	(豊加美) ドリル刃 コンクリート用, 6.4mm	1.000	本	1,150	1,150	
	合 計				1,150	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,150	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	(豊加美) ブライマー (豊加美) ブライマー		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	豊加美分水工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96079		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0 週休：月単位	
P96079	（豊加美）プライマー	1.000	kg	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	（豊加美）ポリマーセメントモルタル （豊加美）ポリマーセメントモルタル		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96080		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0 週休：月単位	
P96080	（豊加美）ポリマーセメントモルタル	1.000	kg	265	265	
	合 計				265	算出数量 1.000 各単位
	単 価				265	
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	（豊加美）被膜養生材 （豊加美）被膜養生材		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96081		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0 週休：月単位	
P96081	（豊加美）被膜養生材	1.000	kg	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	（豊加美）ハンドミキサー （豊加美）ハンドミキサー 100v, 0.66kW, ,		台・日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96082		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0 週休：月単位	
P96082	（豊加美）ハンドミキサー 100v, 0.66kW	1.000	台・日	1,400	1,400	
	合 計				1,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,400	
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	戸当り撤去（豊加美）見積活用 戸当り撤去（豊加美）見積活用		門		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96083		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0 週休：月単位	
P96083	戸当り撤去（豊加美）見積活用	1.000	門	365,404	365,404	
	合 計				365,404	算出数量 1.000 各単位
	単 価				365,404	
	*** S単 - 20号 ***					

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	豊加美分水工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02116	二次コン（豊加美）見積活用		門		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	二次コン（豊加美）見積活用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96084		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96084	二次コン（豊加美）見積活用	1.000	門	190,878	190,878	
	合 計				190,878	算出数量 1.000 各単位
	単 価				190,878	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	無筋コンクリート処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	無筋コンクリート処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96001	無筋コンクリート処分費	1.000	m3	2,300	2,300	
	合 計				2,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,300	
	*** S 単 - 22号 ***					
S18001	土のう工		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	土のう工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	仕入れ～設置～撤去			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	1)施工区分	仕入れ～設置～撤去		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm x 48cm	500.000	枚	17	8,500	
R01003	普通作業員	14.500	人	25,398	368,271	
	合 計				376,771	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		37,677	
	*** S 単 - 23号 ***					
S18006	排水ポンプ運転（小口径）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径） 12. 作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	12		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	作業時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上～7未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	なし				
F02070	発動発電機[G 駆動・低騒音型] 定格容量2kva	18.600	日	715	13,299	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	112.000	L	155	17,360	
R01001	土木一般世話役	0.480	人	30,600	14,688	
R01003	普通作業員	0.600	人	25,398	15,239	
Y00004	諸雑費	0.080		60,586	4,847	
	合 計				65,433	算出数量 1.000 箇所
	単 価				65,433	
	*** S 単 - 24号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出

[illegible]

關東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	豊加美分水工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00016	地下処理工		m ²		0.500 m ²	歩A 当たり算出
	豊加美分水工					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	30,600	30,600	S単 1号
S02115	特殊作業員	2.000	人	26,724	53,448	S単 2号
S02115	普通作業員	2.000	人	25,398	50,796	S単 3号
Y00004	雑品	0.030		134,844	4,045	
S02116	(豊加美) 高圧洗浄機 45MPa,,	1.000	台	130,000	130,000	S単 5号
S02116	(豊加美) 水槽 3m3,,	1.000	台	300	300	S単 6号
S02116	(豊加美) 水中ポンプ 2インチ,,	2.000	台	200	400	S単 7号
S02116	(豊加美) 発動発電機 100V, 2kVA,,	1.000	台・日	2,049	2,049	S単 8号
S02116	(豊加美) ホース・ノズル	1.000	組	500	500	S単 9号
	合 計				272,138	算出数量 0.500 m ²
	単 価		m ²		544,276	
	*** T単 - 2号 ***					
T00017	炭素繊維格子筋取付工		m ²		0.500 m ²	歩A 当たり算出
	豊加美分水工					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	30,600	30,600	S単 1号
S02115	特殊作業員	1.000	人	26,724	26,724	S単 2号
S02115	普通作業員	2.000	人	25,398	50,796	S単 3号
Y00004	雑品	0.030		108,120	3,244	
S02116	(豊加美) FRPグリッド 引張強度1,400N/mm2, 引張弾性率100,000N/mm2,,	6.000	m ²	6,400	38,400	S単 10号
S02116	(豊加美) アンカー 4.8mm, L=29.9mm,,	6.000	本	250	1,500	S単 11号
S02116	(豊加美) 固定金具	6.000	枚	150	900	S単 12号
S02116	(豊加美) 振動ドリル 100V, 0.66kW,,	2.000	台・日	800	1,600	S単 13号
S02116	(豊加美) ドリル刃 コンクリート用, 6.4mm,,	0.100	本	1,150	115	S単 14号
S02116	(豊加美) 発動発電機 100V, 2kVA,,	1.000	台・日	2,049	2,049	S単 8号
	合 計				155,928	算出数量 0.500 m ²
	単 価		m ²		311,856	
	*** T単 - 3号 ***					
T00018	増厚工		m ²		0.500 m ²	歩A 当たり算出
	豊加美分水工					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	30,600	30,600	S単 1号
S02115	左官	2.000	人	32,028	64,056	S単 4号
S02115	普通作業員	2.000	人	25,398	50,796	S単 3号
Y00004	雑品	0.030		145,452	4,364	
S02116	(豊加美) プライマー	0.100	kg	2,000	200	S単 15号
S02116	(豊加美) ポリマーセメントモルタル	13.400	kg	265	3,551	S単 16号
S02116	(豊加美) 被膜養生材	0.100	kg	2,000	200	S単 17号
S02116	(豊加美) ハンドミキサー 100v, 0.66kW,,	1.000	台・日	1,400	1,400	S単 18号
S02116	(豊加美) 発動発電機 100V, 2kVA,,	1.000	台・日	2,049	2,049	S単 8号

關東農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

鬼怒川南部国営施設応急対策事業

江川狐塚分水工・鷺ノ谷第一分水工_幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

積 算 書

（当初）

関東農政局
栃木南部農業水利事業所

關東農政局

關東農政局

關東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	江川狐塚分水工・鷺ノ谷第一分水工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			3,240,000	
・工事原価			2,624,000	
純工事費			1,883,000	
・直接工事費			1,628,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	1,386,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	242,000	
・間接工事費			996,000	
・共通仮設費			255,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$1,628,000 \times ((12.010 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			203,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			52,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$1,628,000 \times (3.220)$			52,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			741,000	
・現場管理費（率計上）				
$1,883,000 \times ((37.490 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			741,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$2,624,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			619,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

關東農政局

閩東農政局

關東農政局

關東農政局

關東農政局

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	江川狐塚分水工・鷺ノ谷第一分水工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	はつり・戸当り撤去工（見積活用）		門		1.000 門	歩A 当たり算出
S02116	戸当り撤去（江川狐塚）見積活用	1.000	門	477,589	477,589	S単 1号
	合 計				477,589	
	単 価				477,589	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	二次コンクリート型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m ²	9,209	9,209	S単 13号
	合 計				9,209	
	単 価				9,209	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	二次コンクリート（見積活用） 21N/mm ² 12cm 25(20mm) (W/C=65以下)		門		1.000 門	歩A 当たり算出
S02116	二次コン（江川狐塚）見積活用	1.000	門	190,878	190,878	S単 2号
	合 計				190,878	
	単 価				190,878	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	産廃処理費 無筋コンクリート		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S02116	無筋コンクリート処分費	1.000	m ³	2,000	2,000	S単 3号
	合 計				2,000	
	単 価				2,000	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	殻運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 10.9km以下,	1.000	m ³	1,839	1,839	S単 11号
	合 計				1,839	
	単 価				1,839	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	はつり・戸当り撤去工（見積活用）		門		1.000 門	歩A 当たり算出
S02116	戸当り撤去（鷺ノ谷）見積活用	1.000	門	463,559	463,559	S単 4号
	合 計				463,559	
	単 価				463,559	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	二次コンクリート型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m ²	9,209	9,209	S単 13号
	合 計				9,209	
	単 価				9,209	
	*** B単 - 8号 ***					

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	江川狐塚分水工・鷺ノ谷第一分水工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000008	二次コンクリート（見積活用） 21N/mm2 12cm 25(20mm)(W/C=65以下)		門		1,000	歩A 門 当たり算出
S02116	二次コン（鷺ノ谷）見積活用	1.000	門	190,878	190,878	S単 5号
	合 計				190,878	
	単 価				190,878	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	産廃処理費 無筋コンクリート		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
S02116	無筋コンクリート処分費	1.000	m3	2,000	2,000	S単 3号
	合 計				2,000	
	単 価				2,000	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	殻運搬		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1.000	m3	1,568	1,568	S単 12号
	合 計				1,568	
	単 価				1,568	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	撤去品輸送費 江川狐塚分水工 勝瓜頭首工へ		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S41040	輸送費（修繕工事） 河川・水路用水門設備,0.34ton,31.9km	1.000	式	18,000	18,000	S単 9号
	合 計				18,000	
	単 価				18,000	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	撤去品輸送費 鷺ノ谷第一分水工 勝瓜頭首工へ		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S41040	輸送費（修繕工事） 河川・水路用水門設備,0.32ton,31km	1.000	式	18,000	18,000	S単 10号
	合 計				18,000	
	単 価				18,000	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	排水ポンプ設置 江川狐塚分水工		箇所		1,000	歩A 箇所 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし	1.000	箇所	17,959	17,959	S単 8号
	合 計				17,959	
	単 価				17,959	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	排水ポンプ運転 江川狐塚分水工,供用日数12日,口径50mm		箇所		1,000	歩A 箇所 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 12,作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし	1.000	箇所	65,433	65,433	S単 7号
	合 計				65,433	
	単 価				65,433	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	土のう 江川狐塚分水工,仕入れ～設置～撤去		m3		1,000	歩A m3 当たり算出

[illegible]

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業				
工事名	江川狐塚分水工・鷺ノ谷第一分水工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02116	戸当り撤去（江川狐塚）見積活用		門		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	戸当り撤去（江川狐塚）見積活用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96083		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96083	戸当り撤去（江川狐塚）見積活用	1.000	門	477,589	477,589	
	合 計				477,589	算出数量 1.000 各単位
	単 価				477,589	
	*** S単 - 2号 ***					
S02116	二次コン（江川狐塚）見積活用		門		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	二次コン（江川狐塚）見積活用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96084		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96084	二次コン（江川狐塚）見積活用	1.000	門	190,878	190,878	
	合 計				190,878	算出数量 1.000 各単位
	単 価				190,878	
	*** S単 - 3号 ***					
S02116	無筋コンクリート処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	無筋コンクリート処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96001	無筋コンクリート処分費	1.000	m3	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	戸当り撤去（鷺ノ谷）見積活用		門		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	戸当り撤去（鷺ノ谷）見積活用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96085		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96085	戸当り撤去（鷺ノ谷）見積活用	1.000	門	463,559	463,559	
	合 計				463,559	算出数量 1.000 各単位
	単 価				463,559	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	二次コン（鷺ノ谷）見積活用		門		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	二次コン（鷺ノ谷）見積活用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96086		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96086	二次コン（鷺ノ谷）見積活用	1.000	門	190,878	190,878	
	合 計				190,878	算出数量 1.000 各単位

事業名	鬼怒川南部国営施設応急対策事業
工事名	江川狐塚分水工・鷺ノ谷第一分水工 幹線水路整備工事（導水幹線水路補修）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				190,878	
	*** S 単 - 6号 ***					
S18001	土のう工		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	土のう工 仕入れ～設置～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	仕入れ～設置～撤去		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	17	8,500	
R01003	普通作業員	14.500	人	25,398	368,271	
	合 計				376,771	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		37,677	
	*** S 単 - 7号 ***					
S18006	排水ポンプ運転（小口径）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径） 12,作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	12		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)排水方法	作業時排水		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)排水量(m3/h)	0以上～7未満				
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	なし				
F02070	発動発電機[G 駆動・低騒音型] 定格容量2kva	18.600	日	715	13,299	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	112.000	L	155	17,360	
R01001	土木一般世話役	0.480	人	30,600	14,688	
R01003	普通作業員	0.600	人	25,398	15,239	
Y00004	諸雑費	0.080		60,586	4,847	
	合 計				65,433	算出数量 1.000 箇所
	単 価				65,433	
	*** S 単 - 8号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ポンプ規格	口径 50mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)長期割引単価区分（賃料機械）	なし		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.230	人	30,600	7,038	
R01003	普通作業員	0.430	人	25,398	10,921	
	合 計				17,959	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		17,959	
	*** S 単 - 9号 ***					
S41040	輸送費（修繕工事）		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	輸送費（修繕工事） 河川・水路用水門設備,0.34ton,31.9km			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	河川・水路用水門設備		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)対象要素（x）の数量	0.340ton		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)想定輸送距離（D）の数量	31.900km				
K79213	輸送費	1.000	式	18,000	18,000	
	合 計				18,000	算出数量 1.000 式

閩東農政局

關東農政局